

10.07

Au 1^{er} trimestre 2010, hausse de 51% du chiffre d'affaires première monte par rapport à la même période de 2009

- **Chiffre d'affaires consolidé en hausse de 42%**
- **Surperformance de l'activité première monte en Europe et en Asie, principales régions contributrices du Groupe**

PARIS, France, le 22 avril 2010 – A l'issue de la réunion de son Conseil d'Administration qui s'est tenue aujourd'hui, Valeo présente son chiffre d'affaires pour le 1er trimestre 2010 :

En million d'euros	T1 2009*	T1 2010*	Variation 2010/2009*
Première monte	1 253	1 898	+51%
Marché du remplacement	310	351	+13%
Divers	61	60	-2%
Chiffre d'affaires	1 624	2 309	+ 42%

* Non auditées

Jacques Aschenbroich, Directeur Général du Groupe, a déclaré : « *L'activité de Valeo durant le 1^{er} trimestre, notamment sur la première monte qui progresse de 51%, confirme l'ambition du Groupe de devenir le partenaire des constructeurs automobile dans le domaine des technologies visant à la réduction des émissions de CO₂, pour lequel nous prévoyons de doubler notre chiffre d'affaires d'ici 2013. La performance de Valeo en Asie et dans les pays émergents, durant le 1^{er} trimestre, valide la stratégie de croissance du Groupe en renforçant ses positions historiques notamment en Chine, en Inde, au Brésil, en Thaïlande et en Turquie.* »

Au premier trimestre 2010, la production automobile mondiale est restée soutenue à un niveau proche de celui enregistré durant le dernier trimestre 2009. Par rapport au 1er trimestre 2009, la production automobile mondiale de véhicules de tourisme légers s'inscrit en hausse de 44%.

Dans ce contexte, le **chiffre d'affaires première monte** qui s'élève à 1 898 millions d'euros, progresse de 51% sur le premier trimestre 2010 affichant une surperformance par rapport au marché. Dans le même temps le **chiffre d'affaires sur le marché du remplacement** augmente de 13% à 351 millions d'euros.

Au total, le **chiffre d'affaires consolidé s'élève** à 2 309 millions d'euros en hausse de 42% par rapport au 1^{er} trimestre 2009. A périmètre et effets de change constants, le chiffre d'affaires affiche une hausse de 41,5%.

Chiffre d'affaires par Pôle d'Activité

En millions d'euros	T1 2009*	T1 2010*	Variation 2010 / 2009*
Systèmes de Confort & d'Aide à la Conduite	285	408	+43%
Systèmes de Propulsion	437	636	+46%
Systèmes Thermiques	484	693	+43%
Systèmes de Visibilité	430	591	+37%

* Non audités

La progression du chiffre d'affaires de chacun des Pôles d'Activité s'explique par la forte croissance de l'activité première monte au sein de chacun des Pôles (+51% pour Systèmes de Confort et d'Aide à la Conduite, +58% pour Systèmes de Propulsion, +47% pour Systèmes Thermiques et +51% pour Systèmes de Visibilité) supérieure à la croissance de la production mondiale (+44% par rapport au 1^{er} trimestre 2009).

Le Pôle Systèmes de Visibilité enregistre une progression de son chiffre d'affaires de 37% avec une croissance de 51% de son chiffre d'affaires première monte, du fait du poids relatif plus important dans son activité, du marché du remplacement.

Chiffre d'affaires par zone géographique

En millions d'euros	T1 2009*	T1 2010*	Variation 2010 / 2009*
Europe	1 092	1 462	+34%
Asie <i>dont Chine</i>	250	431	+72% +90%
Amérique du Nord	174	253	+45%
Amérique du Sud	108	163	+51%

* Non audités

Les productions européenne, asiatique et nord américaine progressent de respectivement, 32%, 49% et 71% par rapport à la même période de 2009. On notera cependant que la production automobile en Europe et en Amérique du Nord reste inférieure à son niveau d'avant crise, en baisse de respectivement 21% et 17% par rapport au 1^{er} trimestre 2008.

Dans ce contexte, le Groupe enregistre une surperformance de son activité première monte sur ses principaux marchés (à l'exception de la zone nord américaine) grâce :

- à son positionnement client favorable en Europe ;
- au démarrage de nouvelles lignes de produits notamment en Asie au sein des Pôles Systèmes Propulsion et Systèmes de Confort et d'Aide à la Conduite ;
- à l'augmentation générale des parts de marché du Groupe en Asie.



Faits marquants

Valeo a organisé le 10 mars 2010 une journée investisseurs durant laquelle a été présenté son nouveau plan stratégique et ses objectifs financiers à moyen terme.

Dans le cadre du désengagement du Groupe des activités non stratégiques, Valeo a annoncé les 25 février et 19 mars derniers, les projets de cession suivants :

- Cession de l'activité correcteurs de portée pour projecteurs annoncée le 25 février 2010, comprenant une activité R&D et un site de production situés en France et de nouvelles activités en Chine ; cette activité emploie environ 250 employés et a réalisé un chiffre d'affaires en 2009 de 46 millions d'euros ;
- Cession de l'activité « speed controller » annoncée le 19 mars 2010, comprenant le siège de l'activité et une usine en France, une usine joint-venture en Chine et 2 centres de distribution basés en Grande-Bretagne et aux Etats-Unis ; cette activité emploie 195 personnes et a réalisé un chiffre d'affaires en 2009 de 39,4 millions d'euros.

Perspectives

Au 2^{ème} trimestre 2010, Valeo anticipe un chiffre d'affaires du même niveau que celui du 1^{er} trimestre 2010, malgré un fléchissement modéré de la production automobile en Europe.

Prochain rendez-vous

Résultats du 1^{er} semestre 2010, le 27 juillet 2010 après bourse.

Valeo est un Groupe indépendant entièrement focalisé sur la conception, la fabrication et la vente de composants, de systèmes intégrés et de modules pour l'industrie automobile, principalement pour la réduction des émissions de CO₂. Valeo compte parmi les premiers équipementiers mondiaux. Le Groupe emploie 55 100 collaborateurs dans 27 pays dans 118 sites de production, 21 centres de Recherche, 40 centres de Développement et 10 plates-formes de distribution.

Pour toute information complémentaire, veuillez contacter :

Kate Philipps, Directeur de la Communication du Groupe, Tél.: +33 1.40.55.20.65

Thierry Lacorre, Directeur des Relations Financières, Tél.: +33 1.40.55.20.39

Pour plus d'informations sur le Groupe et ses secteurs d'activité, consultez son site Internet www.valeo.com